monachis sine abbatis consensu non ordinandis. 
XXVIII. Ut monasteria puellarum procul a monachis constituantur. 
XXIX. De libertis, ut in necessitates ab ecclesia defendantur. 

Ut post antiphonas orationes dicantur. 
XXXI. De his qui propter odium ad pacem non revertuntur. 
XXXII.  Ut clericus inconsulto episcopo ad judicem saecularm non pergat. 
XXXIII. Si episcopus heredes non habens ecclesiam cui prefuit heredem non  

fecerit. 
XXXIV. De Judais qui converti cupiunt, qualiter recipiantur. 
XXXV. Si episcopus a metropolitano admonitus pro synodo, vel ordinatione 

episcopali venire venire distulerit. 

1026 Première publication de J. Sirmond : Concilia Antiqua Galliae, Paris, 1629, p.319-338, d'après un codex de Gemblai. 
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XXXVI. Ut stipendia clericorum juxta meritum distribuantur. 
XXXVII. De homicidis & falsis testibus. 
XXXVIII. Ut sine episcopi jus epistola non liceat clerico vel monacho praescisci: 

& de monachis vel abbatibus. 
XXXIX. Ut clericis nuptialia vitent convivia. 
XL. Christiani Judaeorum niantur conviviis. 
XLI. Ut a clericis vitetur ebrietas. 
XLII. De sortilegiis, vel auguratoribus, ut ab ecclesia separentur. 
XLIII. Ut de poenitentibus clericus non ordinetur & ordinate non ministrent. 
XLIV. Ne presbyter benedictionem populo, vel poenitenti, in ecclesia dare 

praesumat. 
XLV. Quod episcopus exiguas ecclesiae possessiones distrahere potest. 
XLVI. Ut servos ecclesiae fugitivos liceat vendere vendere episcopo. 
XLVII. Ut ante ante missam expletam egredi populus non praesumat. 
XLVIII. De rebus episcopi propriis vel acquisitis. 
XLIX. De non alienandis ab aliquo rebus ecclesiae & de libertis. 
L. De clericis capitale crimen incurrentibus. 
LI. De testamento episcopi. 
LII. De clericis qui sine epistolis sui pontificis proficiscuntur. 
LIII. De presbyteris parrochianis res ecclesiae distrahentibus. 
LIV. L'eisdem, ut quidquid emerent, in nomine comparent ecclesiae. 
LV. Ut sacerdotes & levitae, canibus as venandum & accipitribus non utantur. 
LVI. De venditionibus comme si abbates facere praesumunt. 
LVII. Ne uns abbas duobus coenobiis praeponatur. 
LVIII. A monasterium sine notitia episcopi constituatur. 
LIX. De rebus ecclesiae usui collatis, ut praescriptionis tempore non defendatur. 
LX. De lapsis qui de catholica fide in haeresim transeunt. 
LXI. De incestis conjugiis. 
LXII. De his qui servos suos suos extra judicem necant. 
LXIII. De laicis qui in solennitatibus majoribus ad civitatem non occurruntem. 
LXIV. De clericis qui ab ecclesiae officio diebus diebus sollemnibus desunt. 
LXV. De Levitis, ut non sine jussu presbyteri sedeant. 
LXVI. De ministris, un ingrédiant du secretarium. 
LXVII. De catholicis, a haereticorum connubiis copulentur. 
LXVIII. De Levitis & Clericis, ne magi vel incantatores sint. 
LXIX. De seditionariis clericis. 
LXX. De scurris & jocularibus clericis. 
LXXI. De synodo annis singulis congregando. 

[Viennent ensuite 71 statuts, dont la plupart traitent des devoirs et des droits du clergé, de l'évêque au 
simple clerc. Nous ne citons ici que ceux qui apportent un éclairage significatif sur la situation des 
ministres sacrés de l'époque et qui contribuent ainsi à la compréhension de la situation du Pallet]. 
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PRAEFATIO 

Cum in nomine domini, ex permissu domini nostri gloriosissimi magnificentissimi regis, in 
civitate Agathensi sancta synodus convenisset, ibique flexis in terram genibus, pro regno ejus, pro 
longaevitate, pro populo dominum deprecaretur, ut qui nobis congregationis permiserate 
potestatem, regnum ejus dominus felicitate extenderet, jusitia gubernaret, virtute protegeret, in 
sancti Andreae basilica consedimus, de disciplina et ordinationibus clericorum atque pontificum, 
vel de ecclesiarum utilitatibus tractaturi. 

CANONES [extrait] 

… 

VII. 

Casellas vero, vel mancipiola ecclesiae, episcopi, sicut prisca canonum praecepit aucto-ritas, 
vel vasa ministerii, quasi commendata, fideli proposito integro ecclesiae jure possideant... 

IX. 

Placuit etiam, ut si diacones aut presbyteri conjugati ad torum uxorum suarum redire 
voluerint, papae Innocentii ordinatio ... conservertur. 

XVI 

Episcopus benedictionem diaconatus minoribus quam viginti quinque annorum penitus non 
committat. Sane si conjugati juvenes consenserint ordinari, etiam uxorum voluntas ita 
requirenda est, ut sequestrato mansionis cubiculo, religione praemissa, posteaquam pariter 
conversi fuerint, ordinentur. 

XVII. 

Presbyterum vero vel episcoporum, ante triginta annos, id est, antequam ad viri perfecti 
aetatem veniat, nullus metropolitanum ordinare praesumat ; ne per aetatem, quod aliquoties 
evenit, aliquo errore culpentur. 

XXII. 

Id statuimus, quod omnes canones canones jubent, ut civitatenses sive diocesani presbyteri, 
vel clerici, salvo jure ecclesiae, rem ecclesiae sicut permiserint episcopi, teneant... 

XXVII. 

Monasterium novum, nisi episcopo, aut permittente, aut probante, nullus incipere aut 
fundare praesumat. Monachi etiam vagantes ad officium clericatus, nisi eis testimonium abbas 
suus dederit, nec in civitatibus, nec in paroechiis ordinentur... 

XXXIII. 

Episcopus, qui filios aut nepotes non habens, alium quam ecclesiam relinquit haeredem, si 
quid de ecclesia, non in ecclesiae causa aut necessitate praesumpsit, quod distraxit, aut donavit, 
irritum habeatur. Qui vero filios habet, de bonis quae relinquit, ab haeredibus ejus 
indemnitatibus ecclesiae consulatur.